scripta mandamus quatinus ad Regem ipsum personaliter accedentes eundem ad hec 

moneatis attentius et efficaciter inducatis. Quod si non omnis hiis exequendis potueritis 

interesse duo vestrum nichilominus exequatur.

Data Lateranum II Nonas Januarii pontificatus nostri anno V.o.

[58]

1258 Setembro 22, Lisboa — Testamento de D. Aires, bispo de Lisboa.

Lictera domni Arias Ulixbonensis episcopi disponentis ipsius ultimam 

voluntatem

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos Aires divina miseratione 

Ulixbonensis episcopus in egritudine constituti tamen compotes mentis nostre 

nostram ultimam voluntatem inscriptis exprimimus in hunc modum. In primis 

eligimus sepulturam apud monasterium Sancti Vincencii Ulixbonensem, si 

voluntas dei fuerit in ipso monasterio et de hac egritudine claudere diem ultimam 

vite nostre et legamus eidem monasterio quingentas libras portugalenses. 

Servientibus nostris laycis intuitu servicii quod nobis inpenderunt legamus 

mille libras portugalenses inter eos distribuendas pro ut plus aut minus nobis 

servierunt et hoc committimus arbitrio executorum hujus nostri testamenti. Et 

inter nostros servientes non connumeramus Menendum Didaci nec Petrum 

Sardina, Fernando Menendi consobrino nostro legamus Degretales nostras et si 

alique juris raciones reperiantur inter alios libros nostros ipsas eidem Fernando 

Menendi legamus. Item legamus Johanni Petri Auriense filiolo nostro X .̆a libras, 

Sancio nepoti nostro X .̆a libras, Roderico Petri nepoti nostro XXX.a libras. 

Constituimus autem hujus testamenti nostri executores domnum Laurencium 
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cantorem et magistrum Johannem de Villa Viridi thesaurarium et magistrum 

Matheum magistrum scolarum Ulixbonensem ut autem de debitis nostris 

fides plenior habeatur ea in hoc nostro testamento scribi fecimus nominatim. 

Sunt autem hec debita predicta: in primis archiepiscopo Bracarensi LX .̆a VIII 

marcas argenti; item abbati Alcubacie DCCC.as libras portugalensis monete per 

redditus de Peternaria et de Alpedriz; item Roderico Gunsalvi CCLX .̆a libris 

pro quibus debet recipere per duos annos terciam pontificalem ecclesie sancte 

Marie de Portumolarum; item Martino Pelagii rectori ecclesie sancte Salvatoris 

de Santarene mille DCL libras per redditus de Sanctarene; item Vincencio 

Johannis vicario ecclesie sancte Marie de Marvila Sanctarene DC libras per 

archipresbiterarum et per tendas de Sanctarene; item Martino Durandi de